АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛЧИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.11.2019                                                                                                   № 542

с. Волчиха

Об утверждении Реестра муниципальных услуг в муниципальном образовании Волчихинский район Алтайского края
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом муниципального образования Волчихинский район Алтайского края, постановлением Администрации Волчихинского района Алтайского края от 28.09.2016 № 551 «Об утверждении Порядка формирования и ведения Реестра муниципальных услуг в муниципальном образовании Волчихинский район Алтайского края»,
постановляет:

1. Утвердить Реестр муниципальных услуг в муниципальном образовании Волчихинский район Алтайского края (прилагается).

        2.Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Волчихинского района Алтайского края.

        3.Признать утратившими силу постановление Администрации Волчихинского района Алтайского края от 29.10.2018 № 585 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг в муниципальном образовании Волчихинский район Алтайского края».
        4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района, председателя комитета экономики и муниципального имущества С.В. Никитина.

Глава района                                                                                      Е.В. Артюшкина

	УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации района

от 13.11.2019 № 542

Реестр муниципальных услуг

муниципального образования Волчихинский район Алтайского края

	№ п/п
	Наименование

муниципальной услуги
	Орган,

ответственный за организацию предоставления муниципальной услуги
	Административный

регламент
	Потребитель

муниципальной услуги
	Раздел

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Информационное обеспечение граждан и юридических лиц на основе документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов
	Архивный отдел Администрации Волчихинского района Алтайского края
	Постановление Администрации Волчихинского района Алтайского края от 13.09.2018 № 482
	Российские граждане, иностранные граждане и лица без гражданства;

юридические лица (за исключением государственных органов и их территориальных органов, органов государственных внебюджетных фондов и их территориальных органов, органов местного самоуправления), общественные объединения;

юридические и физические лица, имеющие право в соответствии с законодательством Российской Федерации либо в силу наделения их гражданами в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, полномочиями выступать от их имени
	Архив

	2
	Предоставление информации о реализации в образовательных муниципальных учреждениях программ дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования»
	Комитет Администрации Волчихинского района Алтайского края по образованию и делам молодёжи
	Постановление Администрации Волчихинского района Алтайского края от 26.11.2018 № 619
	Физические лица
	Образование

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	3
	Прием заявлений о зачислении в муниципальные образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады), а также постановка на соответствующий учёт
	Комитет Администрации Волчихинского района Алтайского края по образованию и делам молодёжи
	Постановление Администрации Волчихинского района Алтайского края от 26.11.2018 № 621
	Физические лица
	Образование

	4
	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования в образовательных учреждениях, расположенных на территории Волчихинского района
	Комитет Администрации Волчихинского района Алтайского края по образованию и делам молодёжи
	Постановление Администрации Волчихинского района Алтайского края от 26.11.2018 № 620
	Физические лица
	Образование

	5
	Выдача градостроительного плана земельного участка
	Комитет по ЖКХ и градостроительству Администрации Волчихинского района Алтайского края
	Постановление Администрации Волчихинского района Алтайского края от 24.09.2018 № 501
	Физические и юридические лица
	Жилищно-коммунальное хозяйство и градостроительство

	6
	Выдача разрешений на строительство и ввод
объектов в эксплуатацию
	Комитет по ЖКХ и градостроительству Администрации Волчихинского района Алтайского края
	Постановление Администрации Волчихинского района Алтайского края от 04.10.2018 № 508
	Физические и юридические лица
	Жилищно-коммунальное хозяйство и градостроительство

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	7
	Выдача разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства
	Комитет по ЖКХ и градостроительству Администрации Волчихинского района Алтайского края
	Постановление Администрации Волчихинского района Алтайского края от 10.09.2019 № 417
	Физические и юридические лица
	Жилищно-коммунальное хозяйство и градостроительство

	8
	Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции
	Комитет по ЖКХ и градостроительству Администрации Волчихинского района Алтайского края
	Постановление Администрации Волчихинского района Алтайского края от 09.09.2019 № 413
	Физические и юридические лица
	Жилищно-коммунальное хозяйство и градостроительство

	9
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Комитет по ЖКХ и градостроительству Администрации Волчихинского района Алтайского края
	Постановление Администрации Волчихинского района Алтайского края от 10.09.2019 № 416
	Физические и юридические лица
	Жилищно-коммунальное хозяйство и градостроительство

	10
	Принятие документов, а также выдача уведомлений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	Комитет по ЖКХ и градостроительству Администрации Волчихинского района Алтайского края
	Постановление Администрации Волчихинского района Алтайского края от 30.06.2017 № 373
	Физические и юридические лица
	Жилищно-коммунальное хозяйство и градостроительство

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	11
	Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения транспортного средства, осуществляющего перевозку тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов
	Комитет по ЖКХ и градостроительству Администрации Волчихинского района Алтайского края
	Постановление Администрации Волчихинского района Алтайского края от 09.09.2019 № 408
	Физические и юридические лица
	Жилищно-коммунальное хозяйство и градостроительство

	12
	Предоставление жилого помещения Муниципального специализированного жилищного фонда
	Комитет по ЖКХ и градостроительству Администрации Волчихинского района Алтайского края
	Постановление Администрации Волчихинского района Алтайского края от 09.09.2019 № 415
	Физические лица
	Имущественные отношения

	13
	Постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	Комитет по ЖКХ и градостроительству Администрации Волчихинского района Алтайского края
	Постановление Администрации Волчихинского района Алтайского края от 31.10.2018 № 589
	Физические лица
	Жилищно-коммунальное хозяйство и градостроительство

	14
	Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения на территории муниципального образования Волчихинский район Алтайского края
	Комитет по ЖКХ и градостроительству Администрации Волчихинского района Алтайского края
	Постановление Администрации Волчихинского района Алтайского края от 09.09.2019 № 409
	Физические и юридические лица
	Жилищно-коммунальное хозяйство и градостроительство

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	15
	Принятие решения о подготовке документации по планировке территории, предназначенной для размещения объектов местного значения, на основании заявлений заинтересованных лиц
	Комитет по ЖКХ и градостроительству Администрации Волчихинского района Алтайского края
	Постановление Администрации Волчихинского района Алтайского края от 22.10.2018 № 557
	Физические и юридические лица
	Жилищно-коммунальное хозяйство и градостроительство

	16
	Предоставление выписки из Реестра объектов муниципальной собственности
	Комитет экономики и муниципального имущества Администрации Волчихинского района Алтайского края
	Постановление Администрации Волчихинского района Алтайского края от 09.09.2019 №414
	Физические и юридические лица
	Имущественные отношения

	17
	Предоставление прав владения и (или) пользования муниципальным имуществом без проведения торгов
	Комитет экономики и муниципального имущества Администрации Волчихинского района Алтайского края
	Постановление Администрации Волчихинского района Алтайского края от 12.09.2019 № 427
	Физические и юридические лица
	Имущественные отношения

	18
	Осуществление передачи (приватизации) жилого помещения в собственность граждан
	Комитет экономики и муниципального имущества Администрации Волчихинского района Алтайского края
	Постановление Администрации Волчихинского района Алтайского края от 12.09.2019 № 426
	Физические и юридические лица
	Имущественные отношения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	19
	Предоставление жилого помещения по договору социального найма
	Комитет экономики и муниципального имущества Администрации Волчихинского района АК
	Постановление Администрации Волчихинского района Алтайского края от 12.09.2019 № 428
	Физические лица
	Имущественные отношения

	20
	Предос​тавление земельных участков из земель сельскохозяйственного на​значения, находящихся в муници​пальной собственности, для созда​ния крестьянского (фермерского) хозяйства и осуществления его деятельности
	Комитет экономики и муниципального имущества Администрации Волчихинского района Алтайского края
	Постановление Администрации Волчихинского района Алтайского края от 07.10.2019 № 472
	Физические лица
	Земельные отношения

	21
	Учёт граждан, имеющих трёх и более детей, желающих приобрести земельные участки
	Комитет экономики и муниципального имущества Администрации Волчихинского района Алтайского края
	Постановление Администрации Волчихинского района Алтайского края от 29.07.2019 № 348
	Физические лица
	Земельные отношения

	22
	Учёт граждан по бесплатному получению земельных участков для индивидуального жилищного строительства, признанных ну​ждающимися в улучшении жи​лищных условий
	Комитет экономики и муниципального имущества Администрации Волчихинского района Алтайского края
	Постановление Администрации Волчихинского района Алтайского края от 07.09.2018 № 471
	Физические лица
	Земельные отношения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	23
	Предос​тавление права ограниченного пользования земельными участ​ками (сервитута), находящимися в муниципальной собственности
	Комитет экономики и муниципального имущества Администрации Волчихинского района Алтайского края
	Постановление Администрации Волчихинского района Алтайского края от 18.09.2015 № 517

Постановление Администрации Волчихинского района АК от 07.09.2018 № 472
	Физические и
юридические лица
	Земельные
отношения

	24
	Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане (карте) территории
	Комитет экономики и муниципального имущества Администрации Волчихинского района Алтайского края
	Постановление Администрации Волчихинского района Алтайского края от 12.01.2018 № 18

Постановление Администрации Волчихинского района Алтайского края от 26.03.2019 № 131
	Физические и юридические лица
	Земельные отношения

	25
	Предос​тавление разрешения на условно разрешённый вид использования земельного участка или объекта капитального строительства
	Комитет экономики и муниципального имущества Администрации Волчихинского района Алтайского края
	Постановление Администрации Волчихинского района Алтайского края от 15.09.2015 № 509
	Физические и юридические лица
	Земельные отношения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	26
	Предоставление земельных участков граж​данам для ин​дивидуального жи​лищного стро​ительства, ведения личного подсобного хозяйства, садо​водства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фер​мерским) хозяй​ствам для осу​ществления кре​стьянским (фер​мерским) хозяй​ством его дея​тельности
	Комитет экономики и муниципального имущества Администрации Волчихинского района Алтайского края
	Постановление Администрации Волчихинского района Алтайского края от 09.09.2019 № 410
	Физические лица

	Земельные
отношения

	27
	Установление, прекращение, приостановление, возобновление, расчёт, перерасчёт и выплата пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим  должности муниципальной службы
	Управление делами Администрации Волчихинского района Алтайского края
	Постановление Администрации Волчихинского района Алтайского края от 10.09.2018 № 477
	Физические лица

	Пенсионное обеспечение